(el-Kasas 28/36) âyetinde yer alan “apaçık âyetlerimiz” ( ٌبَيىِّاَتٌ .ifadesi bunu teyit etmektedir (بآِياَتِىاَ

Dolayısıyla tarihî bir olayın anlatıldığı bu bağlam içerisinde yer alan hem asâ hem de yılan lafızlarının

hakiki anlamda kullanıldıklarını, hükümranlık sembolü olmadıklarını söyleyebiliriz. Mâtürîdî‟nin (öl.

333/944) bu bağlamda şu izahı da görüşümüzü teyit eder niteliktedir: Hz. Mûsâ‟nın (a.s.) asâyı yılana

çevirip kendi mucizesi olarak göstermesi, Firavun kavminin sihrin bu nev‟inde oldukça bilgili ve

kabiliyetli olması, Hz. Mûsâ‟nın (a.s.) da onlara mucizeyi bilgili ve kabiliyetli oldukları bir konuda

iddialarının doğruluğunu bilmeleri ve bir kısım sıkıntıların giderilmesi ve sorumlulukta (التكليف) tenakuz

bulunmaması gereklidir (Şehristânî, 1414/1993, c. I, s. 115-116; Şehristânî, 2015, s. 97). Allah‟ın insanlara

peygamber göndermesinin zorunlu olup olmaması konusunda Eş„ariyye (Ebu‟l-Hasen el-Eş„arî‟ye (öl.

324/935-36) göre Peygamber göndermek, zorunlu ve imkânsız olmayıp, mümkün olan hususlardandır (Bk.,

Şehristânî, 1414/1993, c. I, s. 115; Şehristânî, 2015, s. 97), Mu„tezile (Mu„tezile, peygamber göndermenin

Allah‟a vacip olduğunu iddia etmiştir (Bk., Kâdî Abdülcebbâr, 2013, c. II, s. 422-423; Kâdî Abdülcebbâr,